

Asia: VN/16052/2021

Kulttuurin tulevaisuustyöryhmän raportti

Lausunnonantajan lausunto

Miten työryhmän raportti onnistuu sanoittamaan ja viestimään kulttuurialan tilannetta ja kehittämishaasteita alan jälleenrakennuksen ja vahvistamisen tarve huomioiden?

Etelä-Karjalan liitto kiittää mahdollisuudesta lausua tulevaisuustyöryhmän raportista ja samalla kiittää tulevaisuustyöryhmää kulttuurialan osuvasta tilannekuvasta ja selkeästä, kattavasta ja laaja-alaisesta raportista. Raportti on ansiokkaasti koottu ja harkittu kokonaisuus toimenpide-esityksiä tulevalle hallituskaudelle.

Mitkä raportin toimenpide-esityksistä ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa (max 5)?

Toimenpide-esitykset ovat kukin tärkeitä ja osin toisiaan tukevia ja siten niiden tärkeysjärjestykseen laittaminen on haasteellista. Erityisen tärkeänä ja kannatettavana ajatuksena Etelä-Karjalan liitto näkee taiteen ja kulttuurin rahoituksen nostamisen yhteen prosenttiin valtion budjetissa sekä poikkihallinnollisuuden esteiden poistamisen.

Miten voidaan mielestänne vaikuttaa siihen, että työryhmän viestit tulevat huomioiduiksi ja esitykset toteutetuiksi mahdollisimman hyvin seuraavalla hallituskaudella?

Kulttuuripoliittisen selonteon laatiminen on merkittävä ja välttämätön kulttuurialan pitkäjänteiseksi kehittämiseksi valtakunnallisesti.

Lukukohtaiset kommentit

Luku 1: Annamme kulttuurillemme sille kuuluvan arvostuksen. Mahdolliset huomionne lukuun ja sen toimenpide-esityksiin.

Luvun toimenpide-esitykset ovat tärkeitä ja kannatettavia. Erityisen merkityksellinen on kulttuuripoliittisen selonteon laatiminen.

Luku 2: Kasvatamme hyvinvointiamme investoimalla kulttuuriin. Mahdolliset huomionne lukuun ja sen toimenpide-esityksiin.

Etelä-Karjalan liitto kannattaa esityksiä ja pitää selkeää tavoitetta kulttuurin rahoitusosuuden kasvattamista hyvänä.

**Luku 3: Tuemme tekijöitä ja vahvistamme samalla talouttamme.
Mahdolliset huomionne lukuun ja sen toimenpide-esityksiin.**

Luvun esitykset rahoitusvälineiden kehittämisestä ovat tarpeellisia ja kannatettavia. Toimenpide-esitykseen ”Vahvistetaan kulttuurialan osaamis pohjaa sekä kykyä vastata alan tulevaisuushaasteisiin kaikilla koulutuksen tasoilla” kannattaa nostaa alan rinnalle alueet. Alueiden tulevaisuushaasteet ja erityispiirteet poikkeavat toisistaan ja tämä tulee myös huomioida.

**Luku 4: Teemme tarvittavat rakenteelliset uudistukset freelancereiden työskentelyolosuhteiden parantamiseksi.
Mahdolliset huomionne lukuun ja sen toimenpide-esityksiin.**

Luvun toimenpide-esitykset ovat hyvin kannatettavia.

**Luku 5: Tarjoamme kaikille suomalaisille tasavertaiset mahdollisuudet nauttia kulttuurista.
Mahdolliset huomionne lukuun ja sen toimenpide-esityksiin.**

Luvun toimenpide-esitykset ovat hyvin kannatettavia ja erityisesti tavoite Taiteen edistämiskeskuksen pysyvistä alueellisen läsnäolon vahvistamisesta.

Toimenpide-esitykseen ”Kunnat sisällyttävät kulttuuritoiminnan tavoitteet ja toimenpiteet kunnan strategiaan...” kannattaa yhdistää esitys siitä, että maakunnan liitot sisällyttävät maakuntaohjelmaan kulttuurin ja luovien alojen tavoitteet ja toimenpiteet.

Gynther Heli
Etelä-Karjalan liitto